



ACTA DE LA SESIÓN DE LA MESA DE CONTRATACIÓN PARA LA APERTURA DEL SOBRE 1 (2023/410164. SGT023/23).

INTEGRANTES DE LA MESA DE CONTRATACIÓN: Presidente:

D. Francisco M. Calero del Valle, Jefe del Servicio de Contratación de la Secretaría General Técnica de la Consejería de Economía, Hacienda y Fondos Europeos.

Vocales:

D^a. M.^a Mercedes Olivera Sánchez, Interventora Delegada de la Consejería de Economía, Hacienda y Fondos Europeos.

D. Manuel Cuadros Ojeda, Letrado en representación del Gabinete jurídico de la Junta de Andalucía.

D. Emilio Jesús Carrizosa Aguilar, Titulado Superior del Servicio de Administración General y Gestión Económica de la Secretaría General Técnica de la Consejería de Economía, Hacienda y Fondos Europeos.

D^a Silvia María Gómez Soler, Títulada Superior del Servicio de Administración General y Gestión Económica de la Secretaría General Técnica de la Consejería de Economía, Hacienda y Fondos Europeos.

Secretaria:

Dª. M.ª José Machuca Pimentel, Asesora Técnica del Servicio de Contratación de la Secretaría General Técnica de la Consejería de Economía, Hacienda y Fondos Europeos. En la ciudad de Sevilla, a las 9:00 horas, del día 6 de julio de 2023, en la Sala de Juntas de la Consejería de Economía, Hacienda y Fondos Europeos, sita en la planta quinta del edificio Torretriana, se reúnen las personas reseñadas al margen, componentes de la mesa de contratación, para la apertura del sobre procedimiento simplificado convocado para contratación del "Suministro de vestuario para el personal laboral de los servicios centrales de la Consejería de Economía, Hacienda y Fondos Europeos. Lote 1: Prendas textiles; Lote 2: Calzado"

(Expte. 2023/410164.SGT023/23).

A las 9:00 horas, el Señor Presidente da por iniciada la sesión, constituyéndose la mesa de contratación con los asistentes que se han relacionado anteriormente.

En primer lugar, se accede a través de SiREC-Portal del Gestor y se constata que ha presentado oferta en el plazo fijado en el anuncio de esta licitación la siguiente empresa licitadora:

1. CONFECCIONES TRIMBER, S.L.

Seguidamente, se procede a través del SiREC a la apertura del sobre número 1 para el examen de la documentación presentada por la empresa licitadora, donde se comprueba que la documentación contenida en el sobre, tanto del lote 1 como del lote 2 es correcta, por lo que es admitida a la licitación. En esta documentación se incluye el justificante de la presentación de las



FIRMADO POR	FRANCISCO MANUEL CALERO DEL VALLE		06/07/2023	PÁGINA 1/2
	MARIA JOSE MACHUCA PIMENTEL			
VERIFICACIÓN	Pk2jmRLFDGPS2LMR462WU45A2FY3ES	https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma		





muestras en el Registro General de la Consejería de Economía, Hacienda y Fondos Europeos, en el plazo publicado en el perfil de contratante. A su vez, se procedió a la apertura de las cajas de las muestras, comprobándose que incluían muestras relativas a ambos lotes.

De conformidad con la cláusula 10.2 del Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares se remitirán las muestras presentadas junto con la documentación correspondiente a criterios de adjudicación cuya valoración dependa de un juicio de valor al servicio técnico correspondiente para que efectúe la valoración de dichos criterios.

Y no habiendo más asuntos que tratar, se da por finalizada la reunión, siendo las 9:25 horas del día 6 de julio de 2023, levantándose la presente acta, que es aprobada por unanimidad de los miembros presentes, de lo que doy fe como Secretaria con el V° B° del Señor Presidente.

V°B° EL PRESIDENTE

LA SECRETARIA

Fdo.: Francisco M. Calero del Valle. Fdo.: M.ª José Machuca Pimentel.

FIRMADO POR	FRANCISCO MANUEL CALERO DEL VALLE		06/07/2023	PÁGINA 2/2
	MARIA JOSE MACHUCA PIMENTEL			
VERIFICACIÓN	Pk2jmRLFDGPS2LMR462WU45A2FY3ES	https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma		